DECRETO Nº 8.085

DE 23 DE ABRIL DE 2018
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 7.846, DE 23 DE AGOSTO DE 2017, QUE REGULAMENTA A ASSEMBLEIA PÚBLICA PREVISTA NO PARÁGRAFO 1º, DO ARTIGO 4º, DA LEI Nº 1.776, DE 1º DE JULHO DE 1999, QUE CRIA E DISCIPLINA O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – CMDU.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º O parágrafo 5º do artigo 3º do Decreto nº 7.846, de 23 de agosto de 2017 passa a contar com a seguinte redação:
“§ 5º Persistindo o empate, será declarada eleita a entidade com maior tempo de existência, conforme registro de seu ato constitutivo no órgão competente.” (NR)
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 abril de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 abril de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA  17475/2017-11

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                 1